
1 

 

ORI-BORM.0012 - 3.22.2020 

 

Protokół Nr 22/2020 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Przeworska  

odbytego w dniu 21 września 2020 r. 

 

 Obecni na posiedzeniu członkowie komisji, jak załączona lista obecności oraz Pan 

Leszek Kisiel Burmistrz Miasta Przeworska, Pan Wojciech Superson Zastępca Burmistrza 

Miasta Przeworska i Pani Dorota Jarosz Skarbnik Miasta Przeworska. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Przeworska Pan Wacław 

Krupa powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. Poinformował, że tematem 

komisji będzie zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Przeworska, 

Oświadczył, że komisja posiada kworum, a tym samym możliwość do wydawania opinii  

i podejmowania uchwał. Przypomniał, że radni 01.09.br. otrzymali informację o przebiegu 

wykonania budżetu miasta za I półrocze 2020 r. i mieli możliwość się z nią zapoznać. Udzielił 

głosu Burmistrzowi Miasta. 

Pan Leszek Kisiel Burmistrz Miasta Przeworska oświadczył, że jest specyficzny rok 

ze względu na pandemię. Powiedział, że z punktu widzenia realizacji budżetu najważniejszą 

informacją są wpływy z tytułu podatków, bo ich brak są największym problemem w realizacji 

budżetu miasta w tym roku.  

Przewodniczący komisji poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie informacji.  

Pani Dorota Jarosz powiedziała, że planowany budżet miasta po stronie dochodów  

za I półrocze 2020 zamknął się kwotą 79.905.436,89 zł, wykonanie w wysokości 

38.380.375,35 zł co stanowi 48,03% wykonanego planu, w tym dochody bieżące – 

37.533.759,73 zł, dochody majątkowe – 846.815,62 zł. Powiedziała dalej, że wydatki budżetu 

miasta planowane w wysokości – 80.805.436,89 zł wykonano w wysokości 37.552.771,45 zł , 

co stanowi 46,47% wykonanego planu, w tym wydatki bieżące 36.429.843,88 zł, wydatki 

majątkowe w wysokości 1.122.936,57%. Oznajmiła dalej, że planowany jest deficyt  

w wysokości 900.000 zł. planowane dochody budżetu gminy w wysokości 1.800.000 zł. 

wykonane w wysokości 1.144.696,72 zł. Wyjaśniła, że są to wolne środki w wysokości 

864.869,98 zł, niewykorzystane środki pieniężne, w znaczonych paragrafach, które trzeba 

wykazywać na dochodach i wydatkach, w wysokości 279.826,74 zł. Powiedziała dalej, że 

określone zostały rozchody budżetu w wysokości 900.000 zł, które zostaną przeznaczone na 

spłatę kredytów. Poinformowała, że w dziale 801 Oświata i wychowanie wyodrębnione 

zostały wydatki na dokształcanie nauczycieli, plan 80.059 zł , wykonano w wysokości 21.664 

zł. Powiedziała także, że pozostały do wykorzystania w budżecie miasta: rezerwa ogólna  

w wysokości 100.000 zł, rezerwa celowa, rezerwa na zarzadzanie kryzysowe w wysokości 

58.000 zł oraz rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 250.000 zł. Stwierdziła, że 

głównym problemem w I półroczu 2020 r. jest mniejsze wykonanie udziałów w PIT, które są 

przekazywane z urzędów skarbowych. Poinformowała, że strata na tych wpływach  

w I półroczu wyniosła ok. 700.000zł. 

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. informacji. 

Udzielił głosu radnemu Panu Maciejowi Szewczykowi. 

Pan Maciej Szewczyk zapytał czy 700.000 zł to straty tylko z tego tytułu czy także  

z tytułu podatków i opłat lokalnych.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że co miesiąc przychodzą z urzędu skarbowego 

wpływy, które można księgować.  

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają jeszcze pytania w sprawie ww. 

informacji. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2020 r. oraz informacji  



2 

 

o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury.  

Ww. informacja została zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. informacja została zaopiniowana pozytywnie  

i jednogłośnie.  

Następnie przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie opłaty 

prolongacyjnej. 

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały.  

Pani Dorota Jarosz powiedziała, że zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa. Rada Miasta może wprowadzić opłatę prolongacyjną z tytułu 

rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych 

stanowiących dochód gminy. Poinformowała, że taka uchwała obowiązywała w Urzędzie 

Miasta Przeworska . Oznajmiła, że dnia 30 kwietnia 2020 r. Rada Miasta Przeworska uchyliła 

uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej w związku z wystąpieniem stanu 

epidemiologicznego. Stwierdziła, że w chwili obecnej zasadnym jest ponowne wprowadzenie 

powyższej uchwały.  

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie projektu 

uchwały. Udzielił głosu radnemu Panu Maciejowi Szewczykowi.  

Pan Maciej Szewczyk zapytał czy miasto posiada statystyki ile firm w powiecie 

przeworskim upadło z powodu COVID. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że miasto nie posiada takich danych, bo cały czas 

firmy zamykają, otwierają luz zawieszają swoją działalność. Stwierdził, że skutki będą 

widoczne po spływie podatków.   

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają jeszcze pytania w sprawie ww. 

projektu uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury 

opiniowania projektu uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej. Ww. projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Stwierdził, że ww. projekt uchwały została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie.  

Następnie przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną przez Radę Miasta Przeworska  

w budżecie na 2020 rok. 

Burmistrz Miasta poinformował, że Gmina Miejska Przeworsk otrzymała grant  

w wysokości 50 000,00 zł na realizację projektu  „Liderzy Konsultacji Społecznych”. Dodał, 

że okres realizacji projektu został podzielony na dwa lata, w związku z powyższym proponuje 

się udzielić upoważnienia Burmistrzowi Miasta Przeworska do zaciągnięcia zobowiązania na 

2021 rok na kwotę 13 950,00 zł, która jest wkładem własnym do tego projektu.   

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę 

ustaloną przez Radę Miasta Przeworska w budżecie na 2020 rok. Ww. projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Stwierdził, że ww. projekt uchwały  została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie.  

Następnie przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta na 2020 rok. 

Pani Dorota Jarosz Skarbnik Miasta powiedziała, że proponuje się następujące zmiany 

po stronie dochodów i wydatków w budżecie miasta Przeworska na 2020 rok. Oznajmiła, że 

zmniejsza się dochody o kwotę 219.954 z. Wyjaśniła, że w związku z podpisaniem umowy 

uwzględniającej wyniki przetargu na realizację zadania pn.: Wykonanie właściwych prac  

w ramach zadania pn.: „Stabilizacja osuwiska w rejonie ul. Czarnieckiego wraz z odbudową 

dróg i infrastruktury technicznej”- etap III zmniejsza się dochody o kwotę 256.004 zł. 

Powiedziała dalej, że w związku z podpisaną umową o powierzenie grantu na zadanie 



3 

 

„Liderzy konsultacji społecznych" proponuje się zwiększyć dochody o kwotę 36.050 zł. 

Przeszła do omówienia wydatków mówiąc, że zwiększa się wydatki o kwotę 59.872,74 zł. 

Wyjaśniła, że w dziale 600 Transport i łączność, w związku z podpisaniem umowy 

uwzględniającej wyniki przetargu na realizację zadania pn.: Wykonanie właściwych prac  

w ramach zadania pn.: „Stabilizacja osuwiska w rejonie ul. Czarnieckiego wraz z odbudową 

dróg i infrastruktury technicznej”- etap III zmniejsza się wydatki o kwotę 256.004 zł oraz 

oznajmiła że w związku z nieotrzymaniem dotacji z budżetu Państwa na zadanie pn.: 

Stabilizacja osuwiska rejon ul. Wałowej, Bernardyńskiej, i Krętej wraz z odbudową dróg  

i infrastruktury technicznej ulic Wałowej Bernardyńskiej i Krętej proponuje się zmniejszenie 

planu wydatków o kwotę 140.000 zł. Poinformowała dalej, że w dziale 710 Działalność 

usługowa, rozdział planowanie przestrzenne, w związku z podpisaną umową o powierzenie 

grantu na zadanie „Liderzy konsultacji społecznych” proponuje się zwiększyć wydatki  

o kwotę 56.050 zł, na realizację projektu. Dodała, że są to zarówno środki z grantu jak i wkład 

własny. Oznajmiła, że w tym samym dziale ale na rozdziale Cmentarze zmniejsza wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych na zadania pn. - adaptacja cmentarza nowego o kwotę 

20.000zł, a zwiększa na wynagrodzeniach bezosobowych na oczyszczenie terenu na potrzeby 

rozbudowy cmentarza komunalnego przy ul. Pod Rozborzem. Powiedziała dalej, że w dziale 

801 Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 142.050 zł. Wyjaśniła, że związku  

z prowadzonym remontem krytej pływalni przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Przeworsku 

proponuje się zwiększenie planu wydatków na wyposażenie remontowanych szatni o kwotę 

140.000 zł. oraz w związku z obowiązkiem zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego 

proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.050 zł jako dotacja celowe do Gminy 

Zarzecze dla Oddziału Przedszkolnego w Szkole podstawowej w Maćkówce. Informowała 

dalej, że w dziale 851 Ochrona zdrowia proponuje się zwiększenie o kwotę 17.649,11 zł.  

i są to niewykorzystane środki z roku 2019 na realizację zadań ujętych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych. Następnie powiedziała, 

że w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki o kwotę 

262.177,63 zł i są to niewykorzystane środki z roku 2019 na finansowanie zadań w zakresie 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w paragrafach zakup 

materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych. Oznajmiła, że także wprowadza się 

niewykorzystane środki z 2019 roku do rozdziału Wpływy i wydatki związane  

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska n w kwocie 5.166,62 zł. 

Poinformowała, że w związku z  pismem Pana Starosty o przesunięciu terminu realizacji 

zadania pn.: ,,Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk Wąskotorowy - Dynów ” na rok 

2021, w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92120 zmniejsza 

się dotację o kwotę 22.050 zł. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedziała, że zwiększa 

się przychody budżetu miasta o kwotę 279.826,74 zł, w tym przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych uchwałach, jako 

niewykorzystane środki pieniężne w omówionych działach. o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 8 ustawy o finansach publicznych. Ponadto dodała, że zwiększa się deficyt budżetu  

o kwotę 279.826,74 zł, którego źródłem pokrycia będą niewykorzystane środki określone,  

o których mowa w projekcie uchwały.  

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Udzielił głosu radnemu Panu Kamilowi Płoskoniowi. 

Pan Kamil Płoskoń zapytał na jakim etapie jest modernizacja basenu krytego.  

Burmistrz poinformował, że jest po przetargu. Przypomniał, że przetarg był 

planowany na wakacje, ale ze względu na COVID i brak środków nie było wiadomo, czy ta 

inwestycja będzie realizowana. Oznajmił, że po wycofaniu się z innych inwestycji podjęto 



4 

 

decyzję o realizacji modernizacji basenu w tym roku, a szczególnie modernizacja szatni  

i natrysków. Dodał, że inwestycja ma być zakończona do końca roku.  

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają jeszcze pytania w sprawie ww. 

projektu uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury 

opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok. Ww. projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. Stwierdził, że ww. projekt uchwały  została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie.  

Następnie przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie zmiany  

w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miejskiej Przeworsk. 

Pani Dorota Jarosz powiedziała, że wieloletnia prognoza finansowa zostanie 

dostosowana na dzień podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta przez Radę 

Miasta Przeworska. Dodała, że będą uaktualnione dochody, dochody bieżące, dochody 

majątkowe, wydatki, deficyt. Wyjaśniła, że zmiana związana jest z tym, że wprowadzane 

będą do dochodów budżetu niewykorzystane środki z roku 2019. 

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Miejskiej 

Przeworsk. Ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: za - 5, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. projekt uchwały została zaopiniowana 

pozytywnie i jednogłośnie.  

Następnie przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie upoważnienia 

Burmistrza Miasta Przeworska do zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy 2020 na zadanie „Kanalizacja sanitarna ul. Lwowska II”. 

Burmistrz Miasta powiedział, że ta inwestycja była zaplanowana w tegorocznym 

budżecie, ale ze względu na niski spływ podatków miasto chce rozpocząć tę inwestycje  

w bieżącym roku a zakończenie jej i płatności przenieść na rok przyszły. Powiedział, że stąd 

też konieczność podjęcia takiej uchwały.  

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Przeworska do zaciągnięcia 

zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2020 na zadanie „Kanalizacja sanitarna 

ul. Lwowska II”. Ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: 

za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. projekt uchwały została 

zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie.  

Następnie przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze bezprzetargowej. Dodał, że projekt uchwały 

dotyczy mieszkania przy ul. Misiągiewicza 20/4 w Przeworsku.  

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że główny najemca tego mieszkania wystąpił z wnioskiem 

o jego wykup.  

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze 

bezprzetargowej. Ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: 

za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. projekt uchwały została 

zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie.  

Następnie przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze bezprzetargowej. Dodał, że projekt uchwały 

dotyczy mieszkania komunalnego przy ul. Jagiellońskiej 3/44 w Przeworsku.  

Burmistrz Miasta powiedział, że jest to analogiczna sytuacja tylko dotyczy mieszkania 

przy ul. Jagiellońskiej.  



5 

 

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze 

bezprzetargowej. Ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: 

za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. projekt uchwały została 

zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie 

Przewodniczący komisji przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze bezprzetargowej.  

Burmistrz Miasta odniósł się do mapy, którą radni mieli dołączoną do projektu 

uchwały mówiąc, że jest tam zaznaczona niewielka działka przeznaczona pod budowę skosu 

drogi. Wyjaśnił, że droga została wybudowana i nie ma potrzeby wykonywania tego skosu. 

Natomiast właściciel działki sąsiedniej zwrócił się do Burmistrza Miasta Przeworska  

z propozycją wykupu prawa własności przedmiotowej nieruchomości, w celu polepszenie 

warunków zagospodarowania jego działki. Oznajmił, że stąd też prośba o wyrażenie zgody na 

zbycie tej niewielkiej działki. 

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze 

bezprzetargowej. Ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: 

za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. projekt uchwały została 

zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie 

Przewodniczący komisji przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy 

Miejskiej Przeworsk  

Burmistrz Miasta powiedział, że projekt uchwały został przygotowany w związku  

z koniecznością pozyskania gruntów niezbędnych do powiększenia obszaru cmentarza 

komunalnego przy ul. Pod Rozborzem w Przeworsku.    

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych nieruchomości 

gruntowej na rzecz Gminy Miejskiej Przeworsk. Ww. projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. 

projekt uchwały została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie 

Przewodniczący komisji przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Burmistrz Miasta przypomniał, że Gmina Miejska Przeworsk kilka lat temu przejęła 

od PKP drogę Za Parowozownią. Wyjaśnił, że droga musi zostać zakwalifikowana jako droga 

publiczna w związku z koniecznością dalszego funkcjonowania przejazdu kolejowo 

drogowego.  

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Ww. projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. Stwierdził, że ww. projekt uchwały została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie 

Przewodniczący komisji przeszedł do zapoznania się projektem uchwały w sprawie 

upoważnienia Burmistrza Miasta Przeworska do zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego 

poza rok budżetowy 2020 na zadanie pt. ,,Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk 

Wąskotorowy - Dynów” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 



6 

 

Burmistrz Miasta powiedział, że w związku z przesuniętym terminem rozpoczęcia 

realizacji inwestycji o nazwie ,,Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk Wąskotorowy – 

Dynów” i zmianą wysokości kwot wkładu własnego Gminy Miejskiej Przeworsk  

w poszczególnych latach. Oznajmił, że należy uchylić Uchwałę Rady Miasta Przeworska  

z dnia 28 listopada 2019r w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Przeworska do 

zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2019 na lata 2020-2022  

i ponownie podjąć uchwałę dotyczącą upoważnienia Burmistrza Miasta Przeworska do 

zaciągnięcia zobowiązania na ww. zadanie na lata 2021-2022. 

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Przeworska do zaciągnięcia 

zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2020. Ww. projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Stwierdził, że ww. projekt uchwały została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie 

Przewodniczący komisji przeszedł do zapoznania się projektem uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr XV/151/19 Rady Miasta Przeworska z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie 

zawarcia przez Gminę Miejską Przeworsk wspólnie z Powiatem Przeworskim, Gminą 

Przeworsk, Miastem i Gminą Kańczuga, Gminą Jawornik Polski, Gminą Dynów, miastem 

Dynów i Gminą Hyżne umowy partnerstwa dotyczącej realizacji wspólnego zadania o nazwie 

„Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk Wąskotorowy –Dynów” współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. 

Burmistrz Miasta powiedział, że jest to zmiana uchwały Rady Miasta Przeworska  

z 2019 roku polegająca na doprecyzowaniu kwot oraz lat realizacji projektu. 

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/151/19 Rady Miasta Przeworska z dnia 28 

listopada 2019 roku w sprawie zawarcia przez Gminę Miejską Przeworsk wspólnie z 

Powiatem Przeworskim, Gminą Przeworsk, Miastem i Gminą Kańczuga, Gminą Jawornik 

Polski, Gminą Dynów, miastem Dynów i Gminą Hyżne umowy partnerstwa dotyczącej 

realizacji wspólnego zadania o nazwie „Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk 

Wąskotorowy –Dynów” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Ww. projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. 

projekt uchwały została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie 

Przewodniczący komisji przeszedł do zapoznania się projektem uchwały uchylającej 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Przeworskiemu na realizację 

zadania publicznego o nazwie: „Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk Wąskotorowy – 

Dynów”. 

Burmistrz Miasta powiedział, że w związku z przesunięciem terminu realizacji zadania 

pn. ,,Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk Wąskotorowy - Dynów ” na rok 2021 

dotacja celowa powinna zostać udzielona Powiatowi Przeworskiemu w 2021 r, dlatego 

uchwałę w sprawie udzielenia dotacji w tym roku należy uchylić.  

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Przeworskiemu na realizację zadania publicznego o nazwie: „Rewitalizacja Kolei Dojazdowej 

Przeworsk Wąskotorowy – Dynów. Ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 



7 

 

wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. projekt uchwały 

została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie. 

Burmistrz Miasta poprosił o głos i poinformował, że po spotkaniu ze Starostą do 

Urzędu Miasta wpłynęło pismo o wzroście kosztów całego projektu rewitalizacji kolejki 

wąskotorowej z 20.000.000 zł do 25.100.000 zł. przypomniał, że miasto ma stałą 

wynegocjowana kwotę udziału w projekcie w wysokości o. 170.000zł. Oznajmił, że jest 

propozycja Starosty aby gminy zwiększyły swój wkład własny do 300.000zł. Zwrócił się do 

radnych o opinię w tej sprawie przed przygotowaniem projektu uchwały  

o wkładzie własnym Gminy Miejskiej Przeworsk w wysokości 300.000 zł w latach 2021 -

2022. 

Pan Maciej Szewczyk wyraził zdanie, że ta inwestycja pochłonie jeszcze wiele 

środków, szczególnie po ostatniej powodzi, która poczyniła duże straty na torowisku.  

Pan Leszek Kisiel powiedział, że jeśli rada wyrazi opinie negatywną, to taka 

odpowiedz zostanie skierowana do Powiatu.  

Pan Maciej Szewczyk wyraził zdanie, że takie stanowisko wynika z trudnej sytuacji 

finansowej miasta , a nie z niechęci do ratowania tego zabytku.  

Burmistrz oznajmił, że podobne stanowisko maja inne gminy. Dodał, że te 25.000.000 

zł zostanie zainwestowane w odcinek trasy od Dynowa do Jawornika, gdzie torowisko jest  

w najgorszym stanie.  

Pan Maciej Szewczyk zapytał czy Starostwo i nowy dyrektor Kolei Wąskotorowej 

szukają środków na remont.  

Burmistrz odpowiedział, że będzie złożony wniosek do następnej edycji regionalnego 

programu operacyjnego, ale realizacja będzie za kilka lat. Przypomniał, że miasto w ramach 

programu kolei aglomeracyjną ma środki na remont parkingu przy stacji PKP. Powiedział, że 

Powiat przewiduje remont budynku Kolei Wąskotorowej. Wyraził zdanie, że na dzień 

dzisiejszy nie widzi możliwości przekazywania takich kwot na zadania nie na terenie miasta.  

Pan Maciej Szewczyk zapytał na jakim etapie jest proces przygotowywania  

dokumentacji na przebudowę skrzyżowań i modernizację trasy dawnej drogi 8935. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że jest po przetargu i firma przygotowała dwie 

koncepcje modernizacji, do których zostały wniesione uwagi. Oznajmił, że większość uwag 

zostało przyjętych i teraz projektant ma przygotować dokumentację projektową.  

Pan Maciej Szewczyk zapytał gdzie tą koncepcję można obejrzeć.    

Burmistrz odpowiedział, że w Zarządzie Dróg Powiatowych. Wyjaśnił, że koncepcja 

przewiduje budowę dwóch rond przy ul. Krasickiego i przy ul. Lubomirskich, przebudowę 

skrzyżowania z ul. Konopnicką oraz zjazdu od Urzędu Skarbowego wraz z przejściem dla 

pieszych w kierunku ul. Dynowskiej, budowę chodnika naprzeciwko cmentarza, przesunięcia 

przejść dla pieszych i inne rozwiązania, w celu poprawy bezpieczeństwa.  

Przewodniczący komisji chciał przejść do zapoznania się z ostatnim projektem 

uchwały. 

Burmistrz Miasta poprosił jeszcze raz o wydanie stanowiska w sprawie zwiększenia  

wkładu miasta w projekt rewitalizacji kolejki wąskotorowej, bo chce mieć podstawę do  

dalszych działań tj. czy przygotowywać projekt uchwały dla Rady Miasta czy odpowiadać 

Staroście negatywnie z powodu trudnej sytuacji finansowej. Przedłożył komisji pismo 

Starosty w tej sprawie. Poprosił  jeszcze raz o zajęcie stanowiska w sprawie. 

Po wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza Miasta Przeworska i zapoznaniu się komisji  

z wnioskiem Starosty Przeworskiego z dnia 16.09.2020 Przewodniczący komisji  poddał pod 

głosowanie wniosek o zwiększenie do 300.000 zł kwoty wkładu finansowego Gminy 

Miejskiej Przeworsk do zadania Powiatu Przeworskiego p.n. „Rewitalizacja Kolei 

Dojazdowej Przeworsk Wąskotorowy – Dynów”. Wynikiem głosów: za- 0, przeciw - 5, 

wstrzymało się – 0 komisja negatywnie zaopiniowała wniosek o zwiększenie do 300.000 zł 



8 

 

kwoty wkładu finansowego Gminy Miejskiej Przeworsk do zadania Powiatu Przeworskiego 

p.n. „Rewitalizacja Kolei Dojazdowej Przeworsk Wąskotorowy – Dynów”. Uchwała  

Nr 22/10/2020 Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Przeworska z dnia 21 września 2020 

r. w sprawie opinii dotyczącej zwiększenia kwoty wkładu finansowego Gminy Miejskiej 

Przeworsk do zadania Powiatu Przeworskiego p.n. „Rewitalizacja Kolei Dojazdowej 

Przeworsk Wąskotorowy – Dynów” w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący komisji przeszedł do zapoznania się z ostatnim projektem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Przeworska.  

Pan Wacław Krupa Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta 

Przeworska i członek Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miasta Przeworska 

poinformował, że do Urzędu Miasta Przeworska wpłynęła skarga z dnia 03.09.2020 r. Pana 

Tadeusza Stasienko na pracę Burmistrza Miasta Przeworska. Oznajmił, że w dniu 17.09.2020 

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Miasta Przeworska na posiedzeniu przeprowadziła 

analizę złożonej skargi, obszernej korespondencji prowadzanej pomiędzy skarżącym  

a Urzędem Miasta Przeworska, ponadto wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Kierownika 

Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Przeworska. Oznajmił, że ww. Komisja uznała 

skargę za bezzasadną. Dodał, że z zebranej, wieloletniej korespondencji prowadzonej 

pomiędzy skarżącym, a Burmistrzem Miasta Przeworska, Kierownikiem Referatu Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta Przeworska, wynika iż Pan Tadeusz Stasienko wielokrotnie 

otrzymywał obszerne wyjaśnienia, osobiście lub przez pełnomocnika uczestniczył w wizjach 

lokalnych w sprawie możliwości uzyskania prawa do miejsca pochowku, zlokalizowanego na 

terenie Cmentarza Komunalnego w Przeworsku przy ulicy Tysiąclecia, w sektorze B2,  

nr rzędu 1, nr grobu 25. Ponadto stwierdzono, że pracownicy dokonali prawidłowego 

rozeznania, dogłębnie przeanalizowali roszczenia skarżącego oraz udzielali mu 

wyczerpujących odpowiedzi na pytania i żądania. Oznajmił jeszcze raz że Komisja wnioskuje 

do Rady Miasta  Przeworska o uznanie skargi na działania Burmistrza Miasta Przeworska za 

bezzasadną.    

Przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania w sprawie ww. projektu 

uchwały. Wobec braku chętnych do zabierania głosu przystąpił do procedury opiniowania 

projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Miasta Przeworska. Ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 

wynikiem głosów: za - 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że ww. projekt uchwały 

została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie. Zapytał członków komisji czy mają jeszcze 

jakieś sprawy czy pytania. Udzielił głosu radnemu Panu Andrzejowi Gawłowi.  

Pan Andrzej Gaweł zapytał czy są jakieś nowe informacje w sprawie poprawy 

wizerunku Dworca PKS w Przeworsku.  

Burmistrz odpowiedział, że nie. Oznajmił, że wystąpi z kolejnym pismem do nowego 

prezesa PKS. Oznajmił, że nic się w tym terenie nie dzieje, bo środowisko żydowskie blokuje 

wszelkie działania. Wyraził zdanie, że PKS nie ma środków na wyremontowanie tego terenu, 

ale konserwator i gmina żydowska nie pozwoli tam zrobić nic innego jak odtworzenie 

cmentarza żydowskiego. Podkreślił, że nie jest to teren Gminy Miejskiej Przeworsk, wobec 

czego miasto nie może w niego inwestować. Oznajmił, że miasto już wielokrotnie 

wypowiadało się w tej kwestii i starało się te sprawę załatwić, decydując się nawet na 

odwołanie do ministerstwa od decyzji konserwatora zabytków, który wpisując ten teren do 

rejestru zabytków odmówił wydania decyzji o warunkach zabudowy. Dodał, że  konserwator 

zabytków n sugerował aby gmina także wpisała ten teren do swojej ewidencji zabytków. 

Oznajmił, że gmina żydowska chciałaby aby ten cmentarz odtworzyć. 

Pan Andrzej Gaweł  stwierdził, że  z tego co słyszy to na dzień dzisiejszy nic się nie da 

zrobić.  



9 

 

Burmistrz odpowiedział, że do momentu uregulowania spraw własnościowych  

z gminą żydowską. Powiedział, że  na dzień dzisiejszy nie jest to do rozwiązania. Dodał, że 

można zwracać się do prezesa PKS Jarosław aby zainwestował środki, w celu poprawy 

wizerunku a przede wszystkim bezpieczeństwa tego miejsca. Poinformował, że miasto 

otrzymuje odmowy co do inwestycji z uwagi na trudną sytuację spółki PKS. Na zakończenie 

oznajmił, że otrzymuje za pomocą komunikatorów społecznych od mieszkańców liczne uwagi 

i skargi na temat inwestycji i sposobu ich użytkowania przez mieszkańców, często są to 

pomówienia, w które nie chce się mieszać. Poprosił radnych aby nie reagowali na takie 

informacje od mieszkańców i byli ostrożni w ich ocenie. 

Przewodniczący komisji zapytał członków komisji czy mają jeszcze jakieś sprawy lub 

zapytania do Burmistrza Miasta. Wobec braku chętnych do zadawania pytań zamknął 

posiedzenie.  

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.  

Protokołowała Bogumiła Ptaszyńska ……………………. 

 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych  

Rady Miasta Przeworska 

 

Wacław Krupa 
 


